

Nye tiltag til Budget 2017

Titel på ønsket:	Styrket indsats vedr. kronikere og lungesatsning
Aftaleholder (navn):	Konstitueret sundhedschef Anette Filtenborg
Udvalg:	Social og Sundhed
Indhold <i>Hvad går forslaget ud på? (Kort beskrivelse)</i>	<p>Kommunerne kompenseres for initiativer vedr. kronikere og lungesatsningen omfattende forpligtende kronikerplaner, lungesatsning og patientinddragelse. Midlerne forslås anvendt på:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Implementering af forløbsplaner i henhold til Sundhedsstyrelsens anbefalinger for kommunale forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom. - Styrkelse af frontpersonalets observation af borgere med tegn på lungesygdom med henblik på at opfordre borgerne til at tage kontakt til almen praksis. Indsatsen vil ligge i forlængelse af kommunens eksisterende indsats i forhold til tidlig opsporing. Det kan omfatte en indsats blandt borgere, der allerede er kendt i kommunen, fordi de går i et forebyggelsestilbud eller modtager sygepleje eller hjemmepleje og det kan omfatte opsøgende arbejde, eks. i udsatte boligområder, på skoler og lign. - Implementering af Sundhedsstyrelsens undersøgelsesprogram for børn med astma. <p>I forbindelse med ældreanalysen blev et større og mere målrettet fokus på rehabilitering påpeget til overvejelse og videre fokus. Med baggrund i dette forslås nogle af midlerne anvendt på en højere grad af fleksibilitet og handlefrihed i forhold til hurtigt at kunne igangsætte målrettede rehabiliterende indsatser i samarbejde med plejepersonalet. Herunder skal der udarbejdes en systematik så borgerne hurtigt får lavet en terapeutfaglig udredning med henblik på at afdække rehabiliteringspotentiale og eventuelle indsatser. Dette skal medvirke til i højere grad at fastholde og øge borgernes funktionsniveau generelt samt at gøre borgerne mere og hurtigere selvhjulpne f.eks. efter en indlæggelse eller anden form for funktionstab.</p> <p>Indsatserne både i forhold til lungesatsningen og den styrkede rehabiliteringsindsats vil blive drøftet, beskrevet og forelagt udvalget.</p>
Evt. bemærkninger i forhold til Visionen – ”Vi i Naturen”	

		2017	2018	2019	2020
Økonomi <ul style="list-style-type: none"> • Etablering (startomkostninger) • Løbende drift • Anlæg 	Etablering				
	Drift	620.000	731.000	786.000	786.000
	Anlæg				
	Forslag til finansiering	Finansieres via forventet DUT vedrørende forløbsplaner.			
Øvrigt Bilag – dok nr					
Økonomiafdelingens bemærkninger	Økonomiafdelingen bemærker, at beløbet først kan anvendes når de konkrete indsatser er beskrevet og godkendt af udvalget for Social og Sundhed.				

